РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 22.08.2023 № 031-06-606/23

О внесении изменений в Перечень муниципиальных услуг, предоставление
которых организуется в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг в Иркутской области

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между
многофункциональными центрами предоставления государственных и
муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти,
органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной
власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления
или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации,
публично-правовыми компаниями», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, соглашением о взаимодействии между Государственным
автономным учреждением «Иркутский областной многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и
администрации города Иркутска от 24 апреля 2023 года № 010-64-563/23,
администрация города Иркутска,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Перечень муниципиальных услуг, предоставление которых
организуется в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг в Иркутской области, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 24 мая 2013 года
№ 031-06-1092/13, с последним изменением, внесенным постановлением
администрации города Иркутска от 27 января 2023 года № 031-06-44/23,
следующие изменения:

 2

1) строки 8 – 10 изложить в следующей редакции:

   2) строки 12 – 13 изложить в следующей редакции:

 3) строку 16 исключить;
 4) строку 17 изложить в следующей редакции:

5) строку 20 исключить;
6) строку 25 исключить;
7) строку 27 исключить;
8) строку 34 исключить;
9) строку 37 изложить в следующей редакции:

10) строку 39 исключить;
11) строку 40 исключить;
12) строку 42 исключить;
13) строку 43 изложить в следующей редакции:

  14) строки 45 – 46 изложить в следующей редакции:

« 8 Выдача градостроительного плана земельного участка на
территории города Иркутска

9
Предоставление сведений , документов , материалов ,
содержащихся в государственной информационной системе
обеспечения градостроительной деятельности

10 Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в
реестре муниципального имущества »;

« 12 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого
помещения в жилое помещение

13 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме »;

«
17

Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях для социальной защиты в Иркутском городском
специальном жилом доме »;

«
37

Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций, аннулирование такого разрешения на территории
город Иркутска »;

«

43

Выдача разрешения на использование земель или земельного
участка, которые находятся в муниципальной собственности или
государственная собственность на которые не разграничена, без
предоставления земельных участков и установления сервитута,
публичного сервитута на территории городского округа
муниципального образования город Иркутск »;

 3

  15) строку 50 изложить в следующей редакции:

16) пункт 54 изложить в следующей редакции:

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 24 мая 2013 года
№ 031-06-1092/13 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставление которых организуется в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг в Иркутской
области» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах
массовой информации и разместить на WEB – портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                              Р.Н. Болотов

«

45

Предоставление в собственность , аренду, постоянное
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного
участка, находящегося в муниципальной собственности, или
государственная собственность на который не разграничена, без
проведения торгов на территории городского округа
муниципального образования город Иркутск

46

П р е д о с т а в л е н и е с у б ъ е к т а м м а л о г о и с р е д н е г о
предпринимательства преимущественного права на приобретение
арендуемого ими имущества, находящегося в собственности
городского округа муниципального образования город Иркутск »;

« 50 Установка информационной вывески, согласование дизайн-
проекта размещения вывески »;

«

54

Утверждение схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории на
территории городского округа муниципального образования город
Иркутск ».

 4

 5

.

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е